Página 1

EDITAL Nº 02/2019 - MPPA

RETIFICAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições, tendo em vista sua prerrogativa
de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade, torna pública a RETIFICAÇÃO
do Edital nº 01/2019, de 03 de maio de 2019, nos seguintes termos:

1. No item 3 – DOS REQUISITOS, na tabela disposta no subitem 3.2, a Faculdades Integradas de Castanhal LTDA - FCAT
passa a integrar o rol taxativo de Instituições de Ensino Superior conveniadas ao Ministério Público do Estado do Pará,
conforme segue:

3.2 Possuem convênio com o Ministério Público do Estado do Pará as Instituições de Ensino Superior relacionadas no
quadro abaixo:

INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR NÚMERO DO CONVÊNIO VIGÊNCIA

FACULDADES INTEGRADAS DE CASTANHAL LTDA - FCAT Termo de Cooperação nº 004/2019 - MP/PA 13/05/2021

2. Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

3. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 13 de maio de 2019.

GILBERTO VALENTE MARTINS

Procurador-Geral de Justiça